ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____
доли в уставном капитале
Общества с ограниченной ответственностью «____»

	г. ________________
	«____» ___________ 20___ г.

ООО «Соло-Рент», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Савчук Елены Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 13.10.2022 г. и Определения Арбитражного суда Новосибирской области от 04.12.2023 г. по делу №А45-20192/2021, с одной стороны, и
____ (ИНН: ____), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по результатам торгов в форме аукциона и на основании Протокола торгов №_______ от _________________, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель – принять и оплатить определенную денежную сумму в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее – Имущество, Доля), приобретенное по результатам торгов на основании Протокола торгов № _____________ от _____________:
1.2. Имущество включает в себя:
1.2.1. Долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «____» (далее – «Общество») (ОГРН: ____, ИНН: ____, адрес (место нахождения): ____ в размере ____ %, номинальной стоимостью ____ рублей, составляющую лот № _________.
[bookmark: _Hlk159329562]Покупатель уведомлен о наличии в Уставе Общества преимущественного права участников и Общества на выкуп Имущества, о направлении оферты в адрес Общества, неполучении согласия о выкупе или получении отказа в реализации преимущественного права в установленные сроки.

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость передаваемого по настоящему Договору Имущества определена по итогам проведения торгов и составляет ________________ (_________________________________________________________________________________________________) рублей _____ копеек (НДС не предусмотрен).
2.2. Задаток в сумме ____________________ (_____________________________________________________________________________________________________) рублей ____ копеек (НДС не предусмотрен) засчитывается Покупателю в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу __________________ (_________________________) рублей _____ копеек (НДС не предусмотрен). Оплата Имущества производится не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания Договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца по реквизитам, указанным в п.6.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по настоящему Договору является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.
2.5. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в настоящем Договоре счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА, ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 2.3 настоящего Договора.
3.2. Продавец обязуется передать Покупателю долю Общества, совершить все необходимые действия и формальности, связанные с переходом к Покупателю права собственности на долю.
3.3. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации после полной оплаты цены договора.
3.4. Имущество передается Покупателю в течение 20 рабочих дней с даты поступления оплаты цены договора. Указанный срок может быть продлен с учетом предъявления нотариусом дополнительных требований к составу, содержанию документов, необходимых для удостоверения настоящего Договора и направления в регистрирующие органы.
Покупатель также уведомлен, что срок передачи имущества может быть продлен в связи с необходимостью истребования документов, необходимых для осуществления удостоверения настоящего Договора и производства регистрационных действий, в судебном порядке.
3.5. В случае выявления претензий третьих лиц к Обществу, возникших до или после подписания настоящего Договора, Покупатель несет все имущественные и иные риски, в т.ч. в денежном выражении и перед третьими лицами, в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.6. С момента заключения настоящего Договора Продавец обязуется не совершать никаких сделок, следствием которых может явиться обременение права собственности Продавца на Имущество либо отчуждение Имущества третьим лицам.
3.7. Покупатель уведомлен, что настоящий Договор подлежит нотариальному удостоверению, а также Покупатель несет все расходы, связанные с переоформлением доли, в т.ч. расходы, связанные с нотариальным удостоверением настоящего Договора, с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц (далее – «ЕГРЮЛ»).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, его одностороннее изменение или расторжение в одностороннем порядке, виновная Сторона возмещает другой Стороне причиненные убытки.
4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток в размере, указанном в п. 2.2 настоящего Договора.
В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.
4.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка, указанного в п. 2.2 настоящего Договора.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор подлежит нотариальному удостоверению. Несоблюдение нотариальной формы указанной сделки влечет за собой ее недействительность.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, его расторжение и прекращение действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Все приложения и дополнения к Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
5.4. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5.5. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.
5.6. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в делах нотариуса, один находится у Продавца, один – у Покупателя.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:										Покупатель:

ООО «Соло-Рент»

630099, г. Новосибирск, ул. Советская,
д. 49А, помещение 14

ИНН/КПП 5406176011/540701001

р/с №40702810023130002719
в АО «Альфа-Банк»,
ф-л Новосибирский, БИК 045004774,
к/с 30101810600000000774

Конкурсный управляющий
ООО «Соло-Рент»

_________________/ Е.Н. Савчук/